

# Den danske Modstandsbevægelse er „second to none“ sagde Feltmarskal Montgomery

I en Samtale med den danske Presse før sin Afrejse hævdede den berømte engelske Gæst den danske Modstandsbevægelse og det danske Folks Holdning under Krigen til Skyerne

**D**EN danske Modstandsbevægelse er second to none — uforlignelig!

Disse stolte Ord, der vil fylde enhver Frihedskæmpers Hjerter med Varme og hele det danske Folk med Begejstring, udtalte Feltmarskal Montgomery i en Samtale med Pressen, lige før han steg op i den store Dakota-Maskine for at forlade København efter sit korte, men indholdsrige Besøg.

Det var blevet senere, end man havde tænkt sig, den store Maskine dranedes utaalmodigt uden for Stationsbygningen, men Monty, der altid holder Ord, vilde heller ikke bryde det, han havde givet den danske Presse, og samledes med den til en tvungne Samtale i Restaurantens Lokaler — uden at man et Øjeblik mærkede, at han havde rygende travlt.

Paa sin rolige, smilende Maade mødte han de mange Pressefolk og talte til dem i sine korte, indholdsrige Sætninger — ligesom formede til en militær Proklamation.

— De forstaar, sagde han, at min Opgave her har været at besøge de britiske Tropper, som jeg har sendt herop for at hjælpe med til at ordne Sagerne. Men jeg vil gerne benytte denne Lejlighed til at sige en hjertelig Tak for den fantastiske Modtagelse (terrific reception), København har givet mig. Det har været overvældende. Jeg forstaar det dog saaledes, at man i mig har villet sige en Tak til de allierede Armeer, der har kæmpet for Danmarks Befrielse.

Det gjorde et dybt Indtryk paa mig at opleve denne Stemning, denne Glæde — og jeg udlægger den paa en ganske bestemt Maade. Et Folk, der saa frit og saa lykkeligt kan vise sine Følelser fra Dage efter, at Besættelsen er ophørt, har ikke ladet sin Aand kue af fem Aars Tyranni, men holdt Hovedet højt og Humøret oppe. Saadan skal det være!

Og nu er denne Besættelse jo forbi. Ja, der er jo endnu nogle Tyskere i Danmark... men de skal nok ogsaa komme ud, tilføjede han under stormende Latter og Bifald.

— Det har ogsaa været mig en stor Glæde at møde den danske Modstandsbevægelse — de danske Frihedskæmpere. De har hjulpet os meget. Der er det nøjeste Samarbejde mellem Tropperne i Felten og de underjordiske Stykker, der gør deres ganske specielle Arbejde. Tilsammen er de som et godt Sporshold (a good team) — og vi har ikke kunnet undvære nogen af dem. Naar de forstaar at arbejde sammen, saa skal det



Feltmarskal, Sir Bernard Law Montgomery, tegnet af Otto C.

nok gaa — og her har man sandelig forstaaet det.

Ja, den danske Modstandsbevægelse har været „second to none“ — og han genlød det: jeg siger: „Second to none“ og den har min dybeste Beundring.

Man kan ikke tænke sig nogen smukkere Kvittering for Besøget end denne fornemme Anerkendelse, Feltmarskallen her ydede vore Frihedskæmpere, den vil virke inspirerende paa dem, den vil være dem et Minde for Livet — og ligesom han sagde, saare beskedent og mødt af Protester, at Hyldesten i Dag ikke gjaldt ham, men de allieredes Hæere, saaledes har vi Lov til at tage hans Ord som de allierede Troppers Anerkendelse til Frihedsbevægelsen.

Det kom ogsaa frem i nogle af de sidste Ord, han sagde:

— Vi betragtede Jeres Frihedskæmpere som allierede Soldater.

Smukkere kunde han ikke placere Danmark paa det politiske Verdenskort, og en ny Begejstringsovej slog da ogsaa sammen om ham, da han sagde Farvel til den store Kreds af Bladmænd og med sine rappe Skridt gik ud til den ventende Maskine.

Et værdigt og festligt Punktum for et historisk Besøg. J. B.

**Ud og bo paa**  
**Store KRO**  
Fredensborg Tlf. 47 og 447

**HORNUM**  
Sommerens største Mode  
Elegant Silke-Tørklæde og Huse ud i alle farver i de helt rigtige Farver (ensfarvet). 3.45  
Falkoneralle 41-43 Østergade 65  
Fuld Tilfredshed eller Pengene Tilbage

*Det er stjerneklart...*  
at De forbavnes over, at Deres Hjem kan blive lige saa fint, selv med et begrænset Budget. Men det er ligesaa stjerneklart, at har De først set vore gode Forslag til unge, moderne Hjem, saa bliver De en svoren Tilhænger af Stjerne-Møbler, for...  
**STJERNE \* MOBLER**  
betyder Stil, Kvalitet og Smag!  
Gl. Kongevej 70-72 EVa 6162